
Contacto

Teléfono 679955429
Correo Electrónico 
info@parqueindustrialvillalonquejar.com

Dirección Postal

Plaza de la Libertad s/n (Casa del Cordón)
(09004) Burgos España
ES412

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P 32- Manzana MI4 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-04-2024 a
las 12:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo Rector del Consorcio para la gestión del polígono industrial de Villalonquéjar III y IV
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xRs3Vn0wGisuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Licitación Parcela 32 sita en Burgos en el Polígono Industrial de Villalonquejar en el
Sector S-29 bloque MI-4

Procedimiento publico de adjudicaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 366.858,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 443.898,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 366.858,4 EUR.

Clasificación CPV
70122100 - Servicios de venta de terrenos.

Plazo de Ejecución
Del 12/04/2024 al 12/10/2024

Observaciones: 6 MESES PARA PODER FORMALIZAR LA COMPRAVENTA DESDE EL MOMENTO DE
ADJUDICACIÓN POR EL CONSEJO RECTOR SEGUN SE INDICA EN EL PLIEGO Y PROCEDIMIENTO DE
ADJUDICACIÓN

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

CALLE LA PUEBLA 1- EDIFICIO NEXO
(09004) BURGOS España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xRs3Vn0wGisuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Dirección Postal

CALLE LA PUEBLA - EDIFICIO NEXO
(09004) BURGOS España

Precio de la oferta más baja 367.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 367.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

ACEROS y EQUIPOS S.L.
Identificador empresa B09035387
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

VITORIA 313 - NAVES RADIAL 1 2A
(09007) BURGOS España

Contacto

Teléfono +34 947483363
Correo Electrónico sales@acequisa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 367.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 444.070 EUR.

Motivación

Motivación Oferta única y mejor valorada
Fecha del Acuerdo 10/04/2024
Plazo de Formalización Del 10/04/2024 al 10/10/2024

Observaciones: Plazo de formalización : 6 meses desde la Fecha de adjudicación del Consejo Rector el 15/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 18.342,92 EUR.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

CONSORCIO PARA LA GESTION DEL P.I. DE VILLALONQUEJAR

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Lugar

BURGOS

Dirección Postal

CALLE LA PUEBLA 1- EDIFICIO NEXO
(09004) BURGOS España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 25/03/2024 a las 09:33 horas
APETURA SOBRE A

Lugar

BURGOS

Dirección Postal

CALLE LA PUEBLA 1- EDIFICIO NEXO
(09004) BURGOS España

Apertura Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 25/03/2024 a las 09:33 horas
APERTURA SOBRE B

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/03/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/03/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zEHwIaBnQX1J8Tr n0ZPzLw%3D%3D

ID 0000013053996 |  2024-000403368 | Thu, 11 Apr 2024 12:40:36:907 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
27751775702347971198222025906632291757 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zEHwIaBnQX1J8Trn0ZPzLw%3D%3D

